
                                ОГРН 1021601313073     ИНН/КПП 1636003150/ 163601001 

                       
     БОЕРЫК                                                                                 ПРИКАЗ 

“ 12” 08. 2025 г.                                                                              № 63 

 

  «Об утверждении плана проведения тренировок по эвакуации учащихся и 

персонала из зданий  МБОУ «Лякинская ООШ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановлением  Правительства от 02.08.2019 

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения РФ, в целях сохранения жизни и здоровья 

учащихся и сотрудников школы в случае возникновения различных 

чрезвычайных ситуаций, закрепления теоретических знаний и привития 

практических навыков по действиям руководителей, сотрудников в случае 

возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций,  

Приказываю:  

1. Утвердить план проведения тренировок (учений) организаторов и 

участников образовательного процесса по действиям с учетом различных 

ситуаций и сценариев развития событий в случае возникновение пожара 

и чрезвычайных ситуаций (нападения) в  МБОУ «Лякинская ООШ» 

(приложение №1). 

2. Утвердить график обучения персонала по вопросам антитерроризма в  

МБОУ «Лякинская ООШ» (приложение №2). 

3. Утвердить план взаимодействия с территориальными органами 

безопасности, территориальными органами Министерства внутренних 

дел Российской Федерации и территориальными органами Федеральной 

службы войск национальной гвардии  Российской Федерации по 

вопросам противодействия терроризму и экстремизму МБОУ 

«Лякинская ООШ» (приложение №3).  

4. Утвердить пландействий при получении сообщения об угрозе 

проведения террористического акта. 

5. Контроль выполнения данного приказа возлагаю на заместителя 

директора по ВР Махмурахмановой З.Ш. , ответственной за 

антитеррористическую безопасность и заместителю директора по УР 

Ильиной Д.Р., начальнику штаба ГО. 

 

                       

                              Директор школы:                            Э.Х.Давлетшина 

 
 

Татарстан Республикасы 

САРМАН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ЛӘКЕ ТӨП ГОМУМБЕЛЕМ 

        БИРҮ МӘКТӘБЕ 
423366,РТ,Сарманрайоны, Ләке авылы, Мәктәп урамы,5 

Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru 

 

Республика Татарстан 

САРМАНОВСКИЙ   

                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙРАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛЯКИНСКАЯ ОСНОВНЯ 

            ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
423366,РТ,Сармановский район,с.Ляки,ул.Школьная,5 

Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru 

 

mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru
mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru

		2025-11-15T11:48:41+0300
	Давлетшина Эльмира Хамитовна




